
 Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9  
datová schránka: 3c2r9xd  

e-mail: info@agenturasport.cz  
 

 

 

Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2025 

1 
 

PODMÍNKY PRO ČERPÁNÍ INVESTIČNÍ DOTACE  

 nedílná součást Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Podmínky“) 

 
A) Obecná část  

1. Dotace je poskytována Národní sportovní agenturou (dále jen ,,poskytovatel“) dle ustanovení § 3d 

odst. 1 písm. c zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), vyhlášky MF č. 560/2006 Sb., o účasti 

státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů 

a vyhlášky MF č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů 

se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem, ve znění pozdějších 

předpisů. Poskytování dotace spadá současně do působnosti zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Administrace Programu se řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), vyjma ustanovení správního řádu, které jsou z aplikace vyňaty na základě 

§ 14q rozpočtových pravidel.  

3. Dotace je poskytována ex ante (předem).  

4. Akce mohou být realizovány jako víceleté nejpozději do 31.12.2025. Dotace bude uvolněna jako 

jedna platba na účet žadatele uvedený v žádosti o dotaci. 

5. Účastník programu předloží poskytovateli podklady k závěrečnému vyhodnocení akce dle bodu 

13 části A) těchto Podmínek. Nevyčerpané prostředky budou vráceny formou vratky (viz postup 

vyúčtování vratky zveřejněný na webu https://agenturasport.cz/dotace-investicni/). 

6. Na přidělení dotace není právní nárok. 

7. Celková výše dotace uvedená v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) nebude 

překročena. Částka dotace bude příjemci poskytnuta na úhradu skutečně vynaložených, 

odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů. Nezpůsobilé výdaje projektu hradí 

příjemce z vlastních zdrojů. Způsobilé i nezpůsobilé výdaje jsou uvedeny ve Výzvě. V případě, že 

v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů, musí být vždy za celý projekt 

zachován procentní podíl spolufinancování na celkových způsobilých výdajích. Příjemce dotace je 

povinen použít poskytnuté prostředky výhradně k úhradě výdajů na realizaci akce uvedené 

v žádosti o dotaci, a to hospodárně a efektivně. 

8. Veřejná podpora - podpora v rámci této Výzvy je poskytována mimo rámec veřejné podpory. 

 

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/


Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2025 

2 
 

9. V případě odstoupení příjemce dotace od řešení a realizace projektu je příjemce dotace povinen 

o této skutečnosti neprodleně informovat poskytovatele a již vyplacenou dotaci v plné výši 

dobrovolně vrátit. V případě, že poskytnuté finanční prostředky nebudou vráceny na účet 

poskytovatele neprodleně, může se příjemce dotace dopustit porušení rozpočtové kázně podle 

§ 44 odst. 1 písm. a) nebo b) rozpočtových pravidel. Poskytovatel bude následně postupovat 

v souladu s rozpočtovými pravidly a zadržené finanční prostředky vymáhat.  

10. Pokud příjemce odstoupí od dotace v roce jejího poskytnutí, je povinen vrátit finanční prostředky 

na výdajový účet poskytovatele vedený u ČNB číslo 4929001/0710 do 30 kalendářních dnů od 

vydání Usnesení o zastavení řízení o žádosti dle §66 správního řádu, nejpozději však do 15. 12. 

rozpočtového roku (podle toho, co nastane dříve). Pokud příjemce termín 15. 12. daného 

rozpočtového roku nestihne, pak je povinen vrátit finanční prostředky neprodleně na příjmový 

účet poskytovatele vedený u ČNB číslo 6015-4929001/0710.  

11. Při vrácení finančních prostředků bude jako variabilní symbol použito IČ příjemce. O vrácení 

finančních prostředků musí příjemce vracející dotaci bezodkladně informovat poskytovatele 

formou „Avíza“ (viz postup vyúčtování vratky zveřejněný na webu 

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/), ve kterém uvede přesnou výši vrácených finančních 

prostředků a jako důvod uvede „odstoupení od realizace projektu“. Avízo o provedeném odvodu 

spolu s kopií výpisu z účtu zašle příjemce dotace neprodleně poskytovateli datovou schránkou. 

12. V případě, že příjemce dotace zjistí, že v rámci realizace akce by mělo dojít ke změně závazných 

parametrů, indikátorů, lhůty či nedodržení dalších podmínek realizace podpořené akce 

(finančních, časových apod.) stanovených v Rozhodnutí, je příjemce dotace povinen podat do 

datové schránky poskytovatele žádost o změnu Rozhodnutí, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dozvěděl, avšak nejpozději sedm kalendářních dní před uplynutím 

stanovené lhůty v Rozhodnutí. Žádost musí obsahovat specifikaci změn v realizaci podpořené akce 

(původní údaj + návrh nového údaje), včetně jejich zdůvodnění a návrhu řešení. Poskytovatel 

žádost posoudí a navrhne další postup. Pokud poskytovatel povolí navrhovanou změnu, vydá 

změnu Rozhodnutí. Změna rozhodnutí je pro příjemce zásadní pro případ pozdější kontroly. 

Žádost musí být podána před uplynutím lhůty, ve které má být daná povinnost splněna, jinak 

na žádost nebude brán zřetel a povinnost bude považována za nesplněnou. 

13. Příjemce dotace je povinen předložit závěrečné vyhodnocení akce nejpozději do termínu 

stanoveného v Rozhodnutí (viz body 19. a 20. Programu a přílohy zveřejněné na webu - 

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/. 

14. Ukončení realizace akce pro účely Rozhodnutí a těchto Podmínek je závazným termínem pro 

příjemce dotace. Je to datum vydání a podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad 

a nedodělků bránících v užívání, případně, podléhá-li akce kolaudačnímu řízení, datum vydání 

kolaudačního souhlasu nebo datum, kdy kolaudační rozhodnutí nabylo právní moci, podle toho, 

která skutečnost nastane nejpozději, nejpozději však datum stanovené v Rozhodnutí. 

B) Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno 

1. Jestliže bude před/po vyplacením dotace nebo její části zjištěno, že příjemce nesplnil některou 

z povinností uvedených v Rozhodnutí a těchto Podmínkách, vyhrazuje si poskytovatel právo 

vyzvat příjemce dotace k provedení opatření k nápravě, rozhodnout o krácení dotace nebo 

https://agenturasport.cz/dotace-investicni/
https://agenturasport.cz/dotace-investicni/


Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2025 

3 
 

příjemce vyzvat k navrácení již poskytnuté dotace. Sankce za porušení Podmínek bude vypočtena 

z částky vyplacené dotace. 

 Podmínka 
Opatření  
k nápravě 

Sazba krácení dotace 

1. Příjemce je povinen splnit účel, na 
který mu je dotace poskytnuta. 
Tímto účelem je realizace projektu 
rámcově definovaného 
v Rozhodnutí. 

Není možné. Dotace nebude vyplacena 
a v případě již proplacených 
peněžních prostředků bude 
dotace vrácena až do výše celkové 
částky vyplacené dotace.  

2. Příjemce je povinen předkládat 
poskytovateli pravdivé a úplné 
informace o průběhu realizace 
projektu prostřednictvím 
závěrečného vyhodnocení akce 
nejpozději do termínu 
stanoveného v Rozhodnutí. 

Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 

Za opožděné odevzdání 
dokumentů po uplynutí 
dodatečné lhůty, stanovené podle 
odst. 1, § 14f zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, 
bude dotace krácena o 1 % 
schválené výše dotace, maximálně 
však o 20 000,- Kč. 

3. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli všechny změny, 
které mají vliv na plnění 
Rozhodnutí a Podmínek.  

Důležité změny, které musí být 
ohlášeny před vlastní realizací: 

• změny termínu ukončení 
realizace projektu, 

• změny hodnot indikátorů 
a parametrů, 

• změny aktivit projektu, 
které mají vliv na splnění 
účelu projektu či 
indikátoru, 

• změna plátcovství DPH ve 
vztahu k projektu, pouze 
v případě, kdy se stane 
příjemce dotace plátcem 
DPH. 

Neoznámení ostatních změn před 
jejich realizací nebude 
předmětem postihu. 

Není možné. Za pozdní oznámení změny bude 
dotace krácena o 1 % schválené 
výše dotace, maximálně však  
o 20 000,- Kč. 

 



Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2025 

4 
 

 Podmínka 
Opatření  
k nápravě 

Sazba krácení dotace 

4. Příjemce je povinen nejpozději při 
podání závěrečného vyúčtování 
akce prokázat naplnění účelu 
projektu, na který mu byla dotace 
poskytnuta, a prokázat, že 
indikátory a parametry byly 
naplněny v termínu a cílové 
hodnotě uvedené v Rozhodnutí.  

Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 

V případě nenaplnění cílových 
hodnot indikátorů a parametrů 
dotace nebude vyplacena 
a v případě již proplacených 
peněžních prostředků bude 
dotace vrácena až do výše celkové 
částky vyplacené dotace.  

 

5. Příjemce je povinen v době 
udržitelnosti zachovat účel, na 
který mu byla dotace poskytnuta. 
Předmět dotace musí být po dobu 
deseti (10) let od data ukončení 
realizace, po dobu udržitelnosti, 
využíván ke sportovní činnosti. 

Není možné. Bude vrácena dotace až do výše 
celkové částky vyplacené dotace. 

6. Příjemce dotace je povinen po 
dobu udržitelnosti oznamovat 
poskytovateli změny související s 
předmětem dotace způsobem 
stanoveným v Rozhodnutí. 
Důležité změny (např. změna 
právního titulu k provozu či 
vlastnictví apod.) bude možné 
provést pouze se souhlasem 
poskytovatele dotace. 

Není možné. Za pozdní oznámení změny bude 
dotace krácena o 1 % schválené 
výše dotace, maximálně však  
o 20 000,- Kč. 

 

7. Předmět dotace nesmí být po 
dobu udržitelnosti prodán, 
převeden, zcizen, darován jinému 
subjektu bez souhlasu 
poskytovatele dotace. Dále nesmí 
být předmět dotace po dobu 
udržitelnosti poskytnut bance 
nebo jiné finanční společnosti jako 
zástava na půjčku, úvěr apod.  

Není možné. Dotace nebude vyplacena 
a v případě již proplacených 
peněžních prostředků bude 
dotace vrácena až do výše 
celkové částky vyplacené dotace. 

8. Příjemce je povinen zajistit 
povinnou publicitu prostředků 
státního rozpočtu na financování 
projektu v souladu s pravidly 
uvedenými ve Výzvě v bodě 2.12. 

Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 

V případě neprovedení opatření 
k nápravě ve stanovené lhůtě 
bude dotace krácena o 10 000,- 
Kč. 

 



Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2025 

5 
 

 Podmínka 
Opatření  
k nápravě 

Sazba krácení dotace 

9. Příjemce je povinen vést způsobilé 
i nezpůsobilé výdaje akce podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, v účetnictví či dle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, v daňové evidenci, 
odděleně od ostatních výdajů 
organizace a tuto evidenci 
kdykoliv předložit poskytovateli ke 
kontrole. 
 

Vyzvání k nápravě 
v dodatečné lhůtě 
– podle odst. 1, 
§ 14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech. 

V případě neprovedení opatření 
k nápravě ve stanovené lhůtě 
bude dotace krácena o 1 % 
schválené výše dotace, maximálně 
však o 20 000,- Kč. 

 

 

2. Při nesplnění více bodů Podmínek se jednotlivé sankce sčítají. Krácení za nesplnění Podmínek však 

nemůže být vyšší než celková výše schválené dotace k proplacení. 

 

 


